
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-78

L'anno 2018 il giorno 27 del mese di Novembre il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di 
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO   ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  VELCAR  SRL  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE  CARRELLO  ELEVATORE   AI  SENSI  DELL’ART.  36,  COMMA  2 
LETT.A) D.LGS 50/2016 E S.M.I.   Euro 1.549,40 comprensivi di IVA.

CIG:   Z5B25E7C2F

Adottata il 27/11/2018
Esecutiva dal 27/12/2018

27/11/2018 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-78

OGGETTO  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  VELCAR  SRL  DEL  SERVIZIO  DI 
MANUTENZIONE CARRELLO ELEVATORE  AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT.A) 
D.LGS 50/2016 E S.M.I.   Euro 1.549,40 comprensivi di IVA.

CIG:   Z5B25E7C2F

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visti gli artt. 4, 6 e 17 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Visto il nuovo  Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.2 del 09.01.2018;

Vista la deliberazione del CC. n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i documenti  
previsionali e programmatici per anni 2018 – 2020;

Vista la  deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 19.04.2018  è stato approvato il “Piano ese-
cutivo di gestione “ per l’anno 2018-2020;

Visto l’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;

Premesso che:

- il personale  dei Reparti Centrali in carico alla Direzione  Facility Management  per lo svol-
gimento delle proprie  funzioni  necessita di un’adeguata manutenzione degli strumenti in dotazione 
, diretti al funzionamento delle proprie attività ;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- per  il servizio di riparazione  del carrello elevatore in dotazione ,  ai fini dell’assegnazione 
ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.   la Direzione ha provveduto a chie-
dere alla Ditta  Velcar Srl un preventivo per l’intervento in questione;

- preso atto del preventivo prodotto dalla  Ditta succitata, allegato quale parte integrante del 
presente provvedimento e  ritenuto congruo dal RUP architetto Lorenzo Spinetti;

Visto  l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 50/2016  e l’art. 6, comma 6  del Regolamento per le ac-
quisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, approvato con deliberazione C.C. n. 
26 del 15.04.2008 che consentono, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimen-
to per le forniture inferiori ai quarantamila  euro;

Accertato che il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con il relativo 
stanziamento di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

                                             DISPONE

1) di assegnare, per le motivazioni di cui alle premesse, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., direttamente alla Ditta Velcar Srl – con sede in Genova – Via Colano 
36 A R – 16162 Genova – P.IVA 03237030105 (cod. Benf. 37774) il servizio di riparazione di 
un carrello elevatore per un importo pari ad Euro 1.549,40 comprensivi di IVA al 22%  (CIG: 
Z5B25E7C2F );

  
2) di prendere atto che con atto datoriale   è stato nominato   Responsabile Unico del  Procedi-

mento in relazione alla procedura in oggetto il F.S.T Architetto Lorenzo Spinetti,  in carico 
presso  questa Direzione, che ha già reso la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art.6 bis legge 241/90;

3) di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 
del D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990;

4) di dare atto della congruità del preventivo attestata dal Responsabile del procedimento;

5) di impegnare la somma complessiva di € 1.549,40 di cui  € 1.270,00 imponibile ed € 279,40 
IVA al 22%  sul Capitolo 63051  – “ Manutenzione ordinaria e riparazioni “– cdc 4700 p.d.c. 
1.3.2.9.4 –  del Bilancio 2018 (IMP. 2018.16153);

6) di stabilire che alla diretta liquidazione della spesa provveda la Direzione Facility Manage-
ment mediante atto di liquidazione digitale;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa a tutela 
dei dati personali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8) di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art.183 c.1 D.Lgs.267/2000.

Il Direttore
Dott.Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-189.0.0.-78
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA VELCAR SRL DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
CARRELLO ELEVATORE  AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2 LETT.A) D.LGS 50/2016 E 
S.M.I.   Euro 1.549,40 comprensivi di IVA.

CIG:   Z5B25E7C2F

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




